
UCHWAŁA NR XXXIX/461/2022 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41a i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Następujące terminy użyte w uchwale oznaczają: 

1) ustawa – ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) Rada – Rada Gminy Wejherowo; 

3) Wójt – Wójt Gminy Wejherowo; 

4) Przewodniczący – Przewodniczący Rady Gminy Wejherowo; 

5) Komitet – Komitet inicjatywy uchwałodawczej; 

6) inicjatywa – obywatelska inicjatywa uchwałodawcza. 

Rozdział 2. 
Zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych 

§ 2. Komitet tworzy co najmniej 5 mieszkańców Gminy Wejherowo, którzy mają czynne prawo wyborcze 
do Rady i złożyli pisemne „Oświadczenie o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej”. 

§ 3. Oświadczenie powinno zawierać: 

1) imiona, nazwiska, adresy zamieszkania członków Komitetu; 

2) tytuł inicjatywy - określenie przedmiotu uchwały; 

3) uzasadnienie inicjatywy oraz skutki jej realizacji; 

4) wskazanie osoby uprawnionej do reprezentacji; 

5) telefon kontaktowy. 

§ 4. Czynności związane z przygotowaniem inicjatywy, jej rozpowszechnieniem, kampanią promocyjną, 
zbieraniem podpisów mieszkańców popierających inicjatywę wykonuje Komitet. 

Rozdział 3. 
Zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich 

§ 5. Komitet pisemnie zawiadamia Radę o swoim utworzeniu informując równocześnie o tytule inicjatywy 
wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 6. 1. Podczas zbierania podpisów wśród mieszkańców Gminy Wejherowo, Komitet udostępnia treść 
inicjatywy.  

2. Mieszkaniec udzielając poparcia inicjatywie składa podpis w wykazie obok swego imienia (imion), 
nazwiska i adresu zamieszkania. 

3. Wykaz mieszkańców popierających inicjatywę musi zawierać na każdej stronie nazwę komitetu oraz 
tytuł inicjatywy. 

4. Podczas zbierania podpisów Komitet informuje mieszkańców o treści klauzuli informacyjnej dotyczącej 
przetwarzania danych osobowych obowiązującej w urzędzie obsługującym organy Gminy Wejherowo, której 
treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AA9F9E-5EF7-49FC-92FD-0B05A3F9709D. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 

§ 7. 1. Promocję inicjatyw można prowadzić w każdej formie prawnie dopuszczonej, w szczególności 
poprzez: 

1) zamieszczenie informacji o inicjatywie na stronie BIP Urzędu Gminy Wejherowo; 

2) rozprowadzenie ulotek lub plakatowanie; 

3) organizowanie spotkań z mieszkańcami; 

4) informowanie o inicjatywie za pomocą mediów społecznościowych. 

2. Promocja inicjatyw powinna służyć przedstawieniu i wyjaśnieniu przez Komitety celu i treści inicjatyw 
oraz ich skutków. 

Rozdział 5. 
Formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty 

§ 8. 1 Obywatelską inicjatywę uchwałodawczą wnosi się do Rady Gminy Wejherowo w formie projektu 
uchwały. 

2. Projekt uchwały stanowiący inicjatywę uchwałodawczą powinien zawierać: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) treść uchwały; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) termin wejścia w życie i sposób ogłoszenia uchwały; 

6) uzasadnienie merytoryczne wyjaśniające potrzebę i cel podjęcia uchwały. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia pisemnie osobę/osoby wskazane przez Komitet o terminie 
sesji Rady Gminy oraz posiedzeniu komisji, na których będzie rozpatrywany złożony projekt uchwały. 

§ 10. Przewodniczący Rady Gminy zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia projektu 
uchwały. Informacja zamieszczana jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Hubert Toma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AA9F9E-5EF7-49FC-92FD-0B05A3F9709D. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/461/2022 

Rady Gminy Wejherowo 

z dnia 2 marca 2022 r. 

Klauzula  informacyjna   dotycząca przetwarzania  danych osobowych 
w związku  z obywatelską inicjatywą  uchwałodawczą  mieszkańców  Gminy Wejherowo 

Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (zwanego dalej RODO), informujemy o zasadach 
przetwarzania Państwa danych osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Wejherowo reprezentowana przez Wójta 
Gminy Wejherowo, ul. Transportowa 1, 84-200 Wejherowo,  tel. (58) 677 97 01, e-mail: 
sekretariat@ug.wejherowo.pl. 

2. Kontakt do inspektora Ochrony Danych: iod@ugwejherowo.pl, 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w ramach realizacji ustawowych zadań w celu rozpatrzenia 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej: 

- na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO; 

- na podstawie art. 41a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz 1372, 
poz. 1834). 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane poprzez: 

- zamieszczenie  informacji o osobach  występujących z obywatelską inicjatywą  uchwałodawczą 
w aktach spraw  dotyczących  rozpatrzenia  obywatelskiej inicjatywy  uchwałodawczej na posiedzeniach  
Rady Gminy, 

- poprzez  weryfikację  liczby osób udzielających poparcia projektowi uchwały pod kątem zgodności 
z rejestrem wyborców prowadzonego na podstawie przepisów ustawy Kodeks Wyborczy; 

- poprzez  zamieszczenie wizerunku na stronie internetowej oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Wejherowo 
w przypadku uczestnictwa osób występujących z obywatelską inicjatywą  uchwałodawczą 
w  posiedzeniu Rady Gminy (transmisja obrad Sesji). 

5. Posiada Pani/Pan możliwość dostępu do swoich danych osobowych, prawo do ich sprostowania, prawo 
do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa. 

7. Posiada Pani/Pan możliwość wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne jednakże niezbędne do weryfikacji  liczby 
osób udzielających poparcia projektowi uchwały pod kątem zgodności z rejestrem wyborców prowadzonego na 
podstawie przepisów ustawy Kodeks Wyborczy. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego i organizacji międzynarodowej. 

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również profilowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AA9F9E-5EF7-49FC-92FD-0B05A3F9709D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 3 Punkt 5

	Rozdział 2 Paragraf 4

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 6
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 8
	Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 5 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6



	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 9
	Rozdział 6 Paragraf 10
	Rozdział 6 Paragraf 11
	Rozdział 6 Paragraf 12


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10


